ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2015 года                                                                                                           г.Рязань

Мировой судья судебного участка №6 судебного района Железнодорожного районного суда г.Рязани и.о. мирового судьи судебного участка №5 судебного района Железнодорожного районного суда г.Рязани Новикова Е.А., при секретаре Шиндяковой И.А.,
 рассмотрев материалы административного дела в отношении должностного лица председателя ТСЖ «Успех» Коровина Руслана Александровича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: ***, ранее к административной ответственности не привлекавшегося, об административном правонарушении, предусмотренном ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Коровин Р.А., являясь должностным лицом – председателем ТСЖ «Успех» не предоставил в  государственный орган сведения (информацию), предоставление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а именно:
В ходе проведения проверки по заявлению гр.Горюнова А.В. по вопросу отказа ТСЖ «Успех» в выдаче ему справки о регистрации по месту жительства – председателю ТСЖ «Успех» был сделан запрос о предоставлении в адрес инспекции информации и копий надлежаще заверенных документов: протокола собрания собственников помещений многоквартирного дома №18 корп.1 по ул.Весенняя г.Рязани по утверждению размера платы за содержание и ремонт жилья на 2013-2015 год, информации по обращению Горюнова А.В. в ТСЖ «Успех» для получения справки о составе семьи и основания для отказа в выдаче такой справки, сведения о размере задолженности по оплате за коммунальные услуги, содержание и ремонт жилья у собственников кв.№ *** указанного дома. Данный запрос был получен ТСЖ «Успех» 30 марта 2015 года. В течение 15 дней  данные сведения в инспекцию предоставлены не были. Административная ответственность за данное правонарушение предусмотрена ст.19.7 КоАП РФ.
В соответствии со ст.10 ФЗ РФ №59-ФЗ от 02.05.2006 года « О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»,  государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо по направленному в установленном порядке запросу государственного органа, органа местного самоуправления или должностного лица, рассматривающих обращение, обязаны в течение 15 дней предоставлять документы и материалы, необходимые для рассмотрения обращения, за исключением документов и материалов, в которых содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, и для которых установлен особый порядок предоставления.
Таким образом, Коровин Р.А., являясь должностным лицом – председателем ТСЖ «Успех» совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Коровин Р.А. свою вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся, при этом указал, что справка о составе семьи Горюнову А.В. выдана 07 апреля 2015 года, в связи с чем информация не была предоставлена в ГЖИ рязанской области.
Наличие события административного правонарушения, вина Коровина Р.А. в его совершении подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении №41-4 от 29 апреля 2015года, запросом о предоставлении сведений от 19.03.2015 года,  выпиской из ЕГРЮЛ.
Давая юридическую оценку действиям Коровина Р.А. мировой судья квалифицирует их по ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Рассматривая вопрос о наказании, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность суд признает признание вины и раскаяние в содеянном. Обстоятельств отягчающих административную ответственность суд не усматривает.
Согласно санкции статьи 19.7 КоАП РФ его нарушение влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей; на юридических лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей.
В соответствии со статьей 3.4 КоАП РФ предупреждение - мера административного наказания, выраженная в официальном порицании физического или юридического лица. Предупреждение выносится в письменной форме. Предупреждение устанавливается за впервые совершенные административные правонарушения при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при отсутствии имущественного ущерба.
Учитывая то, что Коровин Р.А. привлекается к административной ответственности впервые, действиями Коровина Р.А. вред и имущественный ущерб не причинен, суд считает возможным назначить наказание Коровину Р.А.   в виде предупреждения
На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст. 4.1-4.3, 29.9-29.10  КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Коровина Руслана Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
На постановление может быть подана жалоба в течение 10 дней со дня получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г.Рязани.

Мировой судья:

«СОГЛАСОВАНО»
Мировой судья судебного участка №5
Судебного района Железнодорожного
Районного суда г.Рязани                                                               С.Н.Кондакова

опубликовано 26.06.2015 10:27 (МС
[bookmark: _GoBack]